
 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

18 червня 2020 року м. Черкаси № 60 

 

Про підсумки проведення 

обласного (заочного) етапу 

Всеукраїнського фестивалю 

дитячого кіно та телебачення 

"Веселка" 

 

На виконання Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових 

заходів Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2019-2020 навчальний рік, відповідно до листа Управління освіти і науки 

Черкаської обласної державної адміністрації від 08.05.2020 № 02/11-02/1024 

"Про проведення обласного (заочного) етапу Всеукраїнського фестивалю 

дитячого кіно та телебачення "Веселка", наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" від 01.06.2020 № 57 "Про організацію та проведення 

обласного (заочного) етапу Всеукраїнського фестивалю дитячого кіно 

та телебачення "Веселка", з метою розвитку і популяризації дитячої кіно- 

та відеотворчості, пропаганди вітчизняного кінематографу, сприяння 

підвищення майстерності відеогуртків, кіновідеостудій, телестудій 

з 16 червня по 18 червня 2020 року в м. Черкаси на базі Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" проходив обласний (заочний) етап Всеукраїнського 

фестивалю дитячого кіно та телебачення "Веселка" (далі – Фестиваль). 

Фестиваль був організований та проведений Комунальним закладом 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" відповідно до діючих у 2020 році інформаційно-

методичних матеріалів щодо проведення обласного (заочного) етапу 

Всеукраїнського фестивалю дитячого кіно та телебачення "Веселка". 

Серед закладів позашкільної освіти області у Фестивалі взяли участь 

вихованці: станції юних техніків міста Умані, Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської 

міської ради Черкаської області, Золотоніського Будинку дитячої та юнацької 



2 
 

творчості, Комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької 

творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади Черкаської області, Центру дитячої та юнацької 

творчості Смілянської районної ради Черкаської області, Черкаського 

районного Центру дитячої та юнацької творчості.  

До участі у Фестивалі долучилися учні закладів загальної середньої 

освіти міста та області, а саме: Вікторівської загальноосвітньої школи I-III 

ступенів імені Героя Радянського Союзу С.П. Кобця Маньківської районної 

ради, Жовнинського навчально-виховного комплексу "Дошкільний навчальний 

заклад – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів" Чорнобаївської районної ради 

Черкаської області, Маньківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Маньківської районної ради Черкаської області, Молодецької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Маньківської районної ради Черкаської області, опорного 

навчального закладу "Іваньківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Іваньківської сільської ради Черкаської області", Смілянського навчально-

виховного комплексу "Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія 

імені В.Т.Сенатора" Смілянської міської ради Черкаської області, 

Червонослобідського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 

Червонослобідської сільської ради Черкаської області, Черкаської 

загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 15 Черкаської міської ради Черкаської 

області, Шелепуської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Черкаської 

районної ради Черкаської області. 

Для участі у Фестивалі було представлено 33 роботи від вихованців  

16 закладів освіти області в двох вікових категоріях (9-14 років, 15-18 років) 

за номінаціями: 

- документальний/публіцистичний фільм – 13 робіт (9-14 років – 4, 

15-18 років – 9); 

- ігровий фільм – 2 роботи (9-14 років – 1, 15-18 років – 1); 

- науково-популярний фільм – 2 роботи (9-14 років – 2); 

- анімаційний фільм – 2 роботи (9-14 років – 2); 

- навчальний фільм – 4 роботи (9-14 років – 4); 

- соціальний ролик – 10 робіт (9-14 років – 3, 15-18 років – 7). 

Результати Фестивалю підсумовані в таблицях (додаток 1, 2). 

Найбільша кількість робіт була представлена учасниками Фестивалю 

в номінаціях: "Документальний/публіцистичний фільм" (13 робіт) 

та "Соціальний ролик" (10 робіт). 

Найактивнішими учасниками Фестивалю визнано вихованців 

Комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької творчості 

учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області, які представили 8 робіт. 

Суддівська колегія оцінювала конкурсні роботи згідно з основними 

критеріями: 

- новизна та сучасність матеріалу; 

- технічна складність; 

- художнє оформлення; 



3 
 

- виконавча майстерність (техніка, акторська майстерність, 

індивідуальність); 

- ступінь емоційного впливу при розкритті теми роботи; 

- творчий підхід до використання технічних засобів; 

- загальне художнє враження. 

Переважна більшість конкурсних робіт вирізнялися захоплюючими 

сюжетами, творчими задумами, актуальною тематикою та акторською 

майстерністю. 

Високий рівень підготовки до обласного (заочного) етапу 

Всеукраїнського фестивалю дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

продемонстрували вихованці: 

- Бондаренко Людмили Володимирівни, директора та керівника гуртка 

(за суміщенням) Комунального закладу "Шполянський центр дитячої 

та юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади Черкаської області (5 робіт); 

- Гень Оксани Петрівни, керівника гуртка Комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (3 роботи); 

- Богатирьової Таїсії Петрівни, директора та керівника гуртка 

(за суміщенням) Центру дитячої та юнацької творчості Смілянської районної 

ради Черкаської області (2 роботи); 

- Демченко Алли Миколаївни, директора комунального підприємства 

"Черкасиоблкіно" Черкаської обласної ради (2 роботи); 

- Малород Галини Миколаївни, завідувача відділу методичного 

та керівника гуртка (за суміщенням) Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" (2 роботи); 

- Солопа Олександра Володимировича, керівника гуртка станції юних 

техніків міста Умані (2 роботи); 

- Безпалої Світлани Вікторівни, заступника директора з виховної 

роботи Шелепуської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Черкаської 

районної ради Черкаської області (2 роботи). 

Рішенням суддівської колегії Фестивалю відібрано 6 робіт для подальшої 

участі у Всеукраїнському конкурсі юних відеоаматорів, який буде проходити 

у місті Києві. 

Інформація про захід висвітлювалася на сайті Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

Витрати на організацію та проведення обласного (заочного) етапу 

Всеукраїнського фестивалю дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

здійснювалися за рахунок Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Витрати на завезення робіт та відрядження працівників здійснювалися 

за рахунок відряджаючих організацій. 



4 
 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії обласного 

(заочного) етапу Всеукраїнського фестивалю дитячого кіно та телебачення 

"Веселка" 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця в обласному (заочному) етапі 

Всеукраїнського фестивалю дитячого кіно та телебачення "Веселка"  

(додаток 4). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" керівників гуртків за високий рівень підготовки вихованців до 

обласного (заочного) етапу Всеукраїнського фестивалю дитячого кіно та 

телебачення "Веселка": 

- Богатирьову Таїсію Петрівну, директора та керівника гуртка 

(за суміщенням) Центру дитячої та юнацької творчості Смілянської районної 

ради Черкаської області; 

- Бондаренко Людмилу Володимирівну, директора та керівника гуртка 

(за суміщенням) Комунального закладу "Шполянський центр дитячої 

та юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади Черкаської області; 

- Безпалу Світлану Вікторівну, заступника директора з виховної роботи 

Шелепуської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Черкаської районної ради 

Черкаської області; 

- Гень Оксану Петрівну, керівника гуртка Комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області; 

- Демченко Аллу Миколаївну, директора комунального підприємства 

"Черкасиоблкіно" Черкаської обласної ради; 

- Малород Галину Миколаївну, завідувача відділу методичного 

та керівника гуртка (за суміщенням) Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради"; 

- Солопа Олександра Володимировича, керівника гуртка станції юних 

техніків міста Умані. 

3. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за сприяння розвитку дитячого кіно та відеомистецтва в області, якісне 

і коректне суддівство обласного (заочного) етапу Всеукраїнського фестивалю 

дитячого кіно та телебачення "Веселка": 

- Демченко Аллі Миколаївні, директору комунального підприємства 

"Черкасиоблкіно" Черкаської обласної ради; 



5 
 

- Королю Євгенію Юрійовичу, заступнику директора з навчально-

виховної роботи комунального позашкільного навчального закладу м. Черкаси 

"Міська станція юних техніків"; 

- Шепенькову Олександру Олександровичу, викладачу кафедри 

дизайну Черкаського державного технологічного університету; 

- Кучеренку Едуарду Євгенійовичу, фотографу, відеографу, SММ-

спеціалісту; 

- Малород Владиславі Григорівні, студентці Черкаського державного 

технологічного університету. 

4. Завідувачу відділу методичного закладу Малород Г.М.: 

4.1. До 30.06.2020 підготувати нагородні матеріали відповідно 

до наказу. 

4.2. Організувати відправлення до м. Києва в Український державний 

центр позашкільної освіти роботи переможців та призерів Фестивалю для 

участі у Всеукраїнському конкурсі юних відео аматорів. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор П.В.Торба 



Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

18.06.2020 № 60 

 

Таблиця 

загальної кількості робі та кількості призерів 

обласного (заочного) етапу Всеукраїнського 

фестивалю дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти  

Всього З них за розділами 

к
іл

ьк
іс

ть
 е

к
сп

о
н

ат
ів

 

к
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 м

іс
ц

ь
 

д
о
к
у
м

ен
та

л
ь
н

и
й

/ 

п
у
б

л
іц

и
ст

и
ч
н

и
й

 ф
іл

ь
м

 

іг
р
о
в
и

й
 ф

іл
ь
м

 

н
ау

к
о
в
о
-п

о
п

у
л
я
р
н

и
й

 

ф
іл

ь
м

 

ан
ім

ац
ій

н
и

й
 ф

іл
ь
м

 

н
ав

ч
ал

ь
н

и
й

 ф
іл

ь
м

 

со
ц

іа
л
ь
н

и
й

 р
о
л
и

к
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" 

Ватутінської міської ради 
- - - - - - - - 

2. Золотоніський районний ЦТТ та ПУ - - - - - - - - 

3. 
КЗ "Канівська міська СЮТ Канівсь-

кої міської ради Черкаської області" 
- - - - - - - - 

4. КПНЗ м.Черкаси "Міська СЮТ" - - - - - - - - 

5. 
КЗ "Тальнівський районний 

ЦНТТДУМ" 
- - - - - - - - 

6. СЮТ міста Умані 2 2 1/ІІІ - - - - 1/ІІІ 

7. Христинівська районна СЮТ - - - - - - - - 

8. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради" 
3 3 - - - 1/ІІ 2/І, ІІ - 

9. 
КЗ "Шполянський ЦНТТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
- - - - - - - - 

10. БДЮТ Монастирищенської р. ради - - - - - - - - 

11. БДЮТ Смілянської міської ради 4 2 3/ІІІ     1/ІІ 

12. БДЮТ Чигиринської міської ради - - - - - - - - 

13. Драбівський районний БДТ - - - - - - - - 

14. 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської селищної ради 
- - - - - - - - 

15. Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - - - 

16. Золотоніський БДЮТ  1 1 - - - - 1/ІІ - 

17. Золотоніський районний БДЮТ - - - - - - - - 

18. Катеринопільський районний  БДЮТ - - - - - - - - 

19. 
КЗ Вільшанська дитяча школа 

мистецтв Городищенського району 
- - - - - - - - 



7 

Продовження додатка 1 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20. 
КЗ "РБДЮ" Городищенської 

районної ради 
- - - - - - - - 

21. 
КЗПО "ЦДЮТ"  Іркліївської 

сільської ради 
- - - - - - - - 

22. КЗПО "ЦДЮТ"  Степанецької ОТГ - - - - - - - - 

23. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
8 8 

3/І,  

ІІ, ІІІ 

2/І, 

ІІІ 
1/ІІІ 1/ІІІ 1/ІІІ - 

24. К.-Шевченківський районний ЦДЮТ - - - - - - - - 

25. Лисянський районний БДЮТ - - - - - - - - 

26. Маньківський районний ЦДЮТ - - - - - - - - 

27. Міський БДЮТ м.Умані - - - - - - - - 

28. ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської ради - - - - - - - - 

29. ПНЗ "ЦДЮТ м.Черкаси" - - - - - - - - 

30. Тальнівський БДЮ - - - - - - - - 

31. Христинівський районний БДЮТ - - - - - - - - 

32. ЦДЮТ Смілянської районної ради 2 2 1/ІІІ - 1/ІІ - - - 

33. ЦДЮТ Уманської районної ради - - - - - - - - 

34. 
ЦДЮТ Чорнобаївської районної 

ради 
- - - - - - - - 

35. ЦНПВ  Жашківської районної ради - - - - - - - - 

36. 
ЦХЕНТТУМ Кам’янської міської 

ради 
- - - - - - - - 

37. Черкаський районний ЦДЮТ 1 - 1 - - - - - 

38. 
Вікторівська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Маньківської районної ради 
1 - - - - - - 1 

39. 
Жовнинський НВК "ДНЗ – ЗОШ 

І-ІІІ ст." Чорнобаївської р. ради 
1 - - - - - - 1 

40. 
Маньківська ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 

Маньківської районної ради 
2 - - - - - - 2 

41. 
Молодецька ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Маньківської районної ради 
1 - 1 - - - - 

- 

42. 

ОНЗ "Іваньківська ЗОШ  І-ІІІ ст. 

Іваньківської сільської ради 

Черкаської області" 

1 1 - - - - - 1/І 

43. 
Смілянський НВК "ЗОШ І ступеня – 

гімназія ім. В. Т. Сенатора" 
2 1 2/ІІ - - - - - 

44. 

Червонослобідський ЗЗСО І-ІІІ ст. №2 

Червонослобідської сільської ради 

Черкаського району 

1 1 - - - - - 1/ІІІ 

45. 
Черкаська ЗОШ І-ІІІ ступенів №15 

Черкаської міської ради  
1 1 1/І - - - - - 

46. 
Шелепуська ЗОШ І-ІІІ ст. Черкаської 

районної ради  
2 2 - - - - - 

2/І, 

ІІ 

Всього 33 24 13/8 2/2 2/2 2/2 4/4 10/6 

 

 

Завідувач відділу методичного Малород Г.М. 



Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

18.06.2020 № 60 

 

Рейтингова таблиця 

участі закладів освіти Черкаської області 

 в обласному (заочному) етапу Всеукраїнського 

фестивалю дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

 

№ 

з/п 

 

Заклад освіти 

 

 

Кількість 

робіт 

Кількість 

призових  

місць 

Місце по 

кількості 

робіт 

 

Місце 

по 

якості 

Сума 

місць 

Місце     

та бал у 

рейтингу 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. КЗПО "Ватутінська СЮТ" 

Ватутінської міської ради 
- - - - - - 

2. Золотоніський районний ЦТТ та ПУ - - - - - - 

3. КЗ "Канівська міська СЮТ Канівсь-

кої міської ради Черкаської області" 
- - - - - - 

4. КПНЗ м.Черкаси "Міська СЮТ" - - - - - - 

5. КЗ "Тальнівський районний 

ЦНТТДУМ" 
- - - - - - 

6. СЮТ міста Умані 2 2 4 3 7 3/18,5 

7. Христинівська районна СЮТ - - - - - - 

8. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради" 
3 3 3 2 5 2/19,0 

9. КЗ "Шполянський ЦНТТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
- - - - - - 

10. БДЮТ Монастирищенської р. ради - - - - - - 

11. БДЮТ Смілянської міської ради 4 2 2 3 5 2/19,0 

12. БДЮТ Чигиринської міської ради - - - - - - 

13. Драбівський районний БДТ - - - - - - 

14. Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської селищної ради 
- - - - - - 

15. Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - 

16. Золотоніський БДЮТ  1 1 5 4 9 5/17,5 

17. Золотоніський районний БДЮТ - - - - - - 

18. Катеринопільський районний  

БДЮТ 
- - - - - - 

19. КЗ Вільшанська дитяча школа 

мистецтв Городищенського району 
- - - - - - 

20. КЗ "РБДЮ" Городищенської 

районної ради 
- - - - - - 

21. КЗПО "ЦДЮТ"  Іркліївської 

сільської ради 
- - - - - - 

22. КЗПО "ЦДЮТ"  Степанецької ОТГ - - - - - - 



9 

Продовження додатка 1 
 

23. КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
8 8 1 1 2 1/19,5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

24. К.-Шевченківський районний 

ЦДЮТ 
- - - - - - 

25. Лисянський районний БДЮТ - - - - - - 

26. Маньківський районний ЦДЮТ - - - - - - 

27. Міський БДЮТ м.Умані - - - - - - 

28. ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської ради - - - - - - 

29. ПНЗ "ЦДЮТ м.Черкаси" - - - - - - 

30. Тальнівський БДЮ - - - - - - 

31. Христинівський районний БДЮТ - - - - - - 

32. ЦДЮТ Смілянської районної ради 2 2 4 3 7 3/18,5 

33. ЦДЮТ Уманської районної ради - - - - - - 

34. ЦДЮТ Чорнобаївської районної 

ради 
- - - - - - 

35. ЦНПВ  Жашківської районної ради - - - - - - 

36. ЦХЕНТТУМ Кам’янської міської 

ради 
- - - - - - 

37. Черкаський районний ЦДЮТ 1 - 5 5 10 6/17,0 

38. Вікторівська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Маньківської районної ради 
1 - 5 5 10 6/17,0 

39. Жовнинський НВК "ДНЗ – ЗОШ 

І-ІІІ ст." Чорнобаївської р. ради 
1 - 5 5 10 6/17,0 

40. Маньківська ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 

Маньківської районної ради 
2 - 4 5 9 5/17,5 

41. Молодецька ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Маньківської районної ради 
1 - 5 5 10 6/17,0 

42. ОНЗ "Іваньківська ЗОШ  І-ІІІ ст. 

Іваньківської сільської ради 

Черкаської області" 

1 1 5 4 9 5/17,5 

43. Смілянський НВК "ЗОШ І ст. – 

гімназія ім. В.Т.Сенатора" 
2 1 4 4 8 4/18,0 

44. Червонослобідський ЗЗСО І-ІІІ ст.№2 

Червонослобідської сільської ради 

Черкаського району 

1 1 5 4 9 5/17,5 

45. Черкаська ЗОШ І-ІІІ ступенів №15 

Черкаської міської ради  
1 1 5 4 9 5/17,5 

46. Шелепуська ЗОШ І-ІІІ ст. 

Черкаської районної ради  
2 2 4 3 7 3/18,5 

 

 

Завідувач відділу методичного Малород Г.М. 



Додаток 3 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

18.06.2020 № 60 

 

Роботи переможців та призерів 

обласного (заочного) етапу Всеукраїнського фестивалю  

дитячого кіно та телебачення "Веселка",  

рекомендовані суддівською колегією для участі  

у Всеукраїнському конкурсі юних відео аматорів  

 

1. "Гідний дідуся" – робота Геня Юрія, вихованця Комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області. 

2. "Спадщина Івана Кулика" – колективна робота Кулика Андрія 

Захарової Єлєни, Кривка Андрія, учнів Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів №15 Черкаської міської ради Черкаської області. 

3. "Фізика – цікава наука" – робота Чукмарова Станіслава, вихованця 

Центру дитячої та юнацької творчості Смілянської районної ради Черкаської 

області. 

4. "Паперовий дракон з модулів у техніці оригамі" – робота  

Крейди Ігоря, вихованця Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

5. "Не будь байдужим" – робота Драган Олесі, учениці опорного 

навчального закладу "Іваньківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Іваньківської сільської ради Черкаської області". 

6. "Залишайся вдома" – колективна робота Гайдук Юлії,  

Коломацького Олександра, Скирди Марії, Білика Артема, Оберемка Романа, 

учнів Шелепуської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Черкаської районної 

ради Черкаської області. 

 

 

Завідувач відділу методичного Малород Г.М. 



Додаток 4 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

18.06.2020 № 60 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця 

в обласному (заочному) етапі Всеукраїнського 

фестивалю дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

 

1. У номінації "Документальний/публіцистичний фільм" (вікова 

категорія 9-14 років): 

І місце – Гень Юрій, вихованець Комунального закладу "Шполянський 

центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської 

ради об’єднаної територіальної громади Черкаської області, учень 6 класу 

Шполянської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 1 Шполянської міської 

ради об'єднаної територіальної громади Черкаської області (робота "Гідний 

дідуся", керівник Гень О.П.); 

ІІ місце – колектив вихованців зразкової дитячо-юнацької телестудії 

"Ми" Комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької 

творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади Черкаської області, учні Шполянських загальноосвітніх 

шкіл І-ІІІ ступенів №№ 1, 5, Шполянської міської ради об'єднаної 

територіальної громади Черкаської області та Шполянських навчально-

виховних комплексів "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – ліцей", 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 – гімназія" Шполянської міської ради 

об'єднаної територіальної громади Черкаської області (колективна робота 

"Тобі, Учителю!", керівник Бондаренко Л.В.); 

ІІІ місце – Рукавець Надія, вихованка Комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області, учениця 6 класу Шполянської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 1 Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади 

Черкаської області (робота "Центр творчості", керівник Бондаренко Л.В.); 

ІІІ місце – Чукмаров Станіслав, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Смілянської районної ради Черкаської області, учень 7 класу 

Смілянської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів №2 Смілянської міської 

ради Черкаської області (робота "Чорнобиль. 34 роки потому", керівник 

Богатирьова Т.П.). 

 

 



12 

Продовження додатка 1 
 

2. У номінації "Документальний/публіцистичний фільм" (вікова 

категорія 15-18 років): 

І місце – Кулик Андрій, учень 10 класу, Захарова Єлєна, Кривко Андрій, 

учні 11 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 15 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Спадщина Івана Кулика", 

керівник Сердечна І.М.); 

за ІІ місце – Гусар Анна, учениця 10 класу Смілянського навчально-

виховного комплексу "Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія  

імені В.Т.Сенатора" Смілянської міської ради Черкаської області (робота 

"Життя у смартфоні", керівник Остапова С.В.); 

ІІІ місце – Гергель Ірина, учениця 8 класу Уманської загальноосвітньої 

школа І-ІІІ ступенів № 3 Уманської міської ради Черкаської області,  

Жовнік Софія, Забело Давід, учні 10 та 6 класу відповідно Уманської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 ім. М.П.Бажана Уманської міської 

ради Черкаської області, вихованці станції юних техніків міста Умані 

(колективна робота "Історія уманських вулиць", керівник Солоп О.В.); 

ІІІ місце – колектив вихованців дитячої інформаційної агенції "Позитив" 

Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської 

області, учні Смілянського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня 

школа І ступеня – гімназія імені В.Т.Сенатора" Смілянської міської ради 

Черкаської області (колективна робота "Час возвеличити його ім’я", керівник  

Харченко Ю.М.). 

3. У номінації "Ігровий фільм": 

ІІ місце – колектив вихованців зразкової дитячо-юнацької телестудії 

"Ми" Комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької 

творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади, учні Шполянських загальноосвітніх шкіл І-ІІІ ступенів 

№№ 1, 5, Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади 

Черкаської області та Шполянських навчально-виховних комплексів 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – ліцей", "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 3 – гімназія" Шполянської міської ради об'єднаної 

територіальної громади Черкаської області (колективна робота "Весела 

перерва", керівник Бондаренко Л.В.); 

ІІІ місце – колектив вихованців театральної студії "Смайлик" 

Комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької творчості 

учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади, учні Шполянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської 

області (колективна робота "Камінець кохання", керівник Гень О.П.). 

4. У номінації "Науково-популярний фільм" (вікова категорія  

9-14 років): 

ІІ місце – Чукмаров Станіслав, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Смілянської районної ради Черкаської області, учень 7 класу 

Смілянської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 2 Смілянської міської 

ради Черкаської області (робота "Фізика – цікава наука", керівник  



13 

Продовження додатка 1 
 

Богатирьова Т.П.); 

ІІІ місце – Гегельський Бажен, вихованець Комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади, учень 7 класу 

Шполянського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 3 – гімназія" Шполянської міської ради об'єднаної 

територіальної громади Черкаської області (робота "Моє захоплення", керівник 

Гень О.П.). 

5. У номінації "Анімаційний фільм" (вікова категорія 9-14 років): 

ІІ місце – Іщенко Мирослав, Бойко Захар, вихованці Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради", учні 3 класу Черкаської гімназії № 31 

Черкаської міської ради Черкаської області (колективна робота "Патруль" 

керівник Панченко Ю.І.); 

ІІІ місце – Вдовиця Діана, вихованка Комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади, учениця 8 класу 

Шполянського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 3 – гімназія" Шполянської міської ради об'єднаної 

територіальної громади Черкаської області (робота "Дві душі", керівник 

Бондаренко Л.В.). 

6. У номінації "Навчальний фільм" (вікова категорія 9-14 років): 

І місце – Крейда Ігор, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 6 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Паперовий дракон  

з модулів у техніці оригамі" керівник Малород Г.М.); 

ІІ місце – Кравчук Давид, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 6 класу Черкаського навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю 

№ 34" Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Дракончик 

з пластиліну" керівник Малород Г.М.); 

ІІ місце – Строкань Богдан, вихованець Золотоніського Будинку дитячої 

та юнацької творчості, учень 8 класу Комунальний заклад "Золотоніська 

спеціальна школа Черкаської обласної ради" (робота "Жартівливий майстер-

клас від золотоніської художниці Валентини Строкань "Веселий Гриць" 

керівник Новик Л.І.); 

ІІІ місце – колектив вихованців зразкової дитячо-юнацької телестудії 

"Ми" Комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької 

творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади, учні Шполянських загальноосвітніх шкіл  

І-ІІІ ступенів №№ 1, 5, Шполянської міської ради об'єднаної територіальної 

громади Черкаської області та Шполянських навчально-виховних комплексів 



14 

Продовження додатка 1 
 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – ліцей", "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 3 – гімназія" Шполянської міської ради об'єднаної 

територіальної громади Черкаської області (колективна робота "Умілі ручки", 

керівник Бондаренко Л.В.). 

7. У номінації "Соціальний ролик" (вікова категорія 9-14 років): 

І місце – Драган Олеся, учениця 9 класу опорного навчального закладу 

"Іваньківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Іваньківської сільської ради 

Черкаської області" (робота "Не будь байдужим" керівник Максимчук В.М.); 

ІІ місце – Сіроштан Каріна, Санжаровська Аліна, учениці 8 класу 

Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Смілянської міської 

ради Черкаської області, Хіщін Володимир, учень 7 класу, Кацигіна Анастасія, 

Шпигунова Олександра, учні 6 класу Смілянської спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів № 12 Смілянської міської ради Черкаської області, вихованці 

Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської 

області, (колективна робота "Віртуальне vs реальне життя", керівник 

Дудирєва А.Ю.); 

ІІІ місце – Семенюк Оксана, Копил Маргарита, учениці 5 класу 

Червонослобідського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 

Червонослобідської сільської ради Черкаської області (колективна робота 

"Правила безпеки у літньому таборі", керівник Кісарова Л.В.). 

8. У номінації "Соціальний ролик" (вікова категорія 15-18 років): 

І місце – Гайдук Юлія, Коломацький Олександр, учні 11 класу, 

Скирда Марія, Білик Артем, Оберемко Роман, учні 10 класу Шелепуської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Черкаської районної ради Черкаської 

області (колективна робота "Залишайся вдома" керівник Безпала С.В.); 

ІІ місце – Гайдук Юлія, Коломацький Олександр, учні 11 класу,  

Скирда Марія, Білик Артем, Оберемко Роман, учні 10 класу Шелепуської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Черкаської районної ради Черкаської 

області (робота "Я маю право" керівник Безпала С.В.); 

ІІІ місце – Гергель Андрій, учень 11 класу Уманської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 Уманської міської ради Черкаської області, 

Забело Давід, учень 6 класу Уманської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 11 ім. М.П. Бажана Уманської міської ради Черкаської області,  

Шевчук Катерина, учениця 10 класу Уманського навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 – колегіум" Уманської 

міської ради Черкаської області, вихованці станції юних техніків міста Умані 

(колективна робота "Любіть Україну", керівник Солоп О.В.). 

 

 

Завідувач відділу методичного Малород Г.М. 
 

 


